
475ª feira |05/Abr/2018  - Edição nº 10163

31086/2018

Entidades Municipais 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
 PARANAPANEMA - CISMEPAR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/18 -  P.A Nº 020/18

O CISMEPAR torna público que houve retificação no edital PE 014/18 e informa 
que o termo de retificação na íntegra pode ser acessado nos sites www.licitações-e.
com.br e www.cismepar.org.br. Ficando alterada a data do certame conforme segue: 
abertura das propostas de preços - 18/04/2018 às 09h00min, início da 
disputa - 18/04/2018 às 09h30min. 

Londrina, 04 de abril de 2018.
Silvio Antonio Damaceno – Presidente.

31041/2018



              
           
   

                
            
              
               
           








31043/2018

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia de Habitação de Londrina – COHAB-LD torna público que 
requereu ao IAP a Renovação de sua Licença de Instalação nº 22339 até 
a data de 20/05/2018 para loteamento residencial a ser implantado no 
remanescente do Lote 267A/268 da Gleba Jacutinga, Londrina-PR.

30907/2018

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
 PARANAPANEMA - CISMEPAR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/18 -  P.A Nº 020/18

O CISMEPAR torna público que houve retificação no edital PE 014/18 e informa 
que o termo de retificação na íntegra pode ser acessado nos sites www.licitações-e.
com.br e www.cismepar.org.br. Ficando alterada a data do certame conforme segue: 
abertura das propostas de preços - 18/04/2018 às 09h00min, início da 
disputa - 18/04/2018 às 09h30min. 

Londrina, 04 de abril de 2018.
Silvio Antonio Damaceno – Presidente.

31087/2018

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema - CISMEPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROC. ADM. Nº. 031/18 - EDITAL PP 017/18 
OBJETO: Pregão Presencial para a Contratação de empresa de lavanderia 
industrial externa, pelo período de 12 meses, conforme especificações 
contidas no Anexo I (Termo de Referência) do Edital PP 017/18. VALOR 
MÁXIMO GLOBAL: R$ 169.200,00 (Cento e sessenta e nove mil e duzentos 
reais). CREDENCIAMENTO: dia 19/04/2018, às 9h00min. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E INÍCIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 19/04/2018, às 
09h15min. CONSULTA AO EDITAL E INFORMAÇÕES: no sítio: 
www.cismepar.org.br e no endereço Travessa Goiânia, 152, Londrina/PR. 
ESCLARECIMENTOS: através do e-mail jessica.licita@cismepar.org.br, (nos 
termos do título XI do edital). Londrina-PR, 04 de abril de 2018. Silvio Antonio 
Damaceno – Presidente. 

31261/2018

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018 

A FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, pessoa jurídica de direito privado de utilidade 
pública, integrante da Administração Indireta do Governo do Paraná, criada pela 
lei 12.020/1998, inscrita sob o CNPJ no 03.579.617/0001-00, com sede à Av. 
Comendador Franco, nº 1341, Jardim Botânico, Cep. 80.215-090, Curitiba, 
Paraná, utilizando de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, torna 
que fará realizar licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, que será regido pela Lei n. 15.608/07-PR, Lei 
n. 10.520/2002, Decreto n. 3.555/2000, Decreto n. 5.450/2005, Decreto n. 
5.504/2005, Lei Complementar n. 123, demais legislações correlatas, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93 e demais exigências do Edital. 
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de auditoria externa 
independente para os anos de 2015 a 2018 que servirá como instrumento de 
avaliação da atual gestão da Fundação Araucária, devendo ser atendidas as 
normas e procedimentos de auditoria, conforme legislação do Conselho Federal 
de Contabilidade, Comissão de Valores Mobiliários, conforme especificações 
contidas no Anexo I. 
Tipo de Licitação: Menor Valor por Lote 
Valor Máximo de Contratação: até R$ 159.193,33 (cento e cinquenta e nove mil 
cento e noventa e três reais e trinta e três centavos). 
Recebimento e Abertura das propostas até: às 10:00 horas do dia 18 de Abril de 
2018. 
Início da sessão de disputa de preços: às 14:00 horas do dia 18 de Abril de 2018. 
Local: site www.licitacoes-e.com.br 
Retirada de Edital: site www.licitacoes-e.com.br 
Informações: Fone: (41) 3218 9269 e-mail: fernanda@fundacaoaraucaria.org.br. 

Curitiba, 05 de abril de 2018. 
PAULO ROBERTO SLUD BROFMAN 

Presidente 
 
 

31298/2018
EXTRATO DE CONVÊNIO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Convênio  Instituição   Valor  Objeto  Data  
assinatura  Vigência 

022/2018 UFPR  
R$ 

126.000,
00 

Projeto 
47.964 – 
Chamada 
Pública 
16/2016 

04/04/2018 

Vigência de 
27 meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

                             
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO – FUNDAÇÃO 

ARAUCÁRIA 
Termo de 
Colaboraç

ão 
Instituição   Valor  Objeto  Data  

assinatura  Vigência 

008/2018 ISCAL 
R$ 

71.825,0
0 

Projeto 
48.808 – 
Chamada 
Pública 
13/2017 

04/04/2018 

Vigência de 
27 meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

PAULO ROBERTO SLUD BROFMAN  
Presidente da Fundação Araucária 

 
 
 

 
 

31441/2018

EXCLUSIVO PARA ATENDIMENTO A LEI 123/2006
O Município de Virmond, Estado do Paraná, torna público que fará realizar 
às 9h30min, dia 23 de abril de 2018, na Sala de Licitações de Virmond, 
sita a Av. XV de Novembro, nº. 608, Centro, Virmond, Paraná, Brasil, 
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor valor 
por item, tendo por finalidade a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM, 
CONFORME RECURSO CONSTANTE DA RESOLUÇÃO 1086/2017, 
NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO, de acordo com o que se encontra 
definido na especificação e condições estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, cuja direção e julgamento serão realizados por sua Comissão de 
Licitação, instituída pela Comissão de Licitação Nomeada pelo Decreto nº. 
01/2018 de 09 de janeiro de 2018, em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e 
demais legislações pertinentes.
O edital e seus anexos estarão disponíveis no site do Município 
<http://www.virmond.pr.gov.br> ou solicitadas através do e-mail: 
licitacaovirmond@hotmail.com.
Departamento de Licitações
Virmond/Pr, 04 de abril de 2018.
Elaine Lopes Musika
Presidente da Comissão de Licitação

A Imprensa Oficial
              é responsável pela confecção 

de diversos trabalhos gráficos
                             ao poder público estadual.

Setor de Orçamento Gráfico
41 3313.3293 | 3313.3259

www.imprensaoficial.pr.gov.br

barao
Retângulo


